
  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES-MA 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023 

 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

A Banca Examinadora do Processo Seletivo Público do Município de Matões, instituído pelo Edital 

nº 01/2023, e 

 

CONSIDERANDO o resultado final da prova objetiva veiculado em 16 de maio de 2023; 

CONSIDERANDO o resultado preliminar da prova objetiva veiculado em 04 de julho de 2023, 

novamente aplicada em virtude do não preenchimento de todas as vagas disponibilizadas no 

certame, conforme Edital nº 03/2023; 

CONSIDERANDO que, conforme item 3 do Edital nº 03/2023, os candidatos classificados na prova 

realizada em 16/04/2023 devem manter as posições obtidas no resultado final das provas objetivas, 

ainda que eventualmente, por ocasião da nova prova, algum candidato obtenha nota maior, tendo 

em vista que se tratarão de avaliações distintas; 

CONSIDERANDO que, conforme subitem 10.2 do Edital nº 01/2023, “serão convocados para o TAF 

(Teste de Aptidão Física) os candidatos que atingirem as pontuações mínimas estabelecidas na 

Tabela III, classificados nas provas dentro da quantidade total de vagas previstas na Tabela I, 

incluídas aquelas destinadas ao cadastro reserva.” 

CONSIDERANDO a quantidade de vagas estabelecidas na Tabela I (subitem 3.1) do Edital nº 

01/2023, destinadas à ampla concorrência, reservadas a pessoas com deficiência e fixadas para o 

cadastro reserva; 

CONSIDERANDO que o Edital é a lei do concurso, cujas regras vinculam tanto a Administração 

quanto os candidatos; 

RESOLVE: 

1. Veicular, a seguir, o Resultado Final Geral das Provas Objetivas, considerando o resultado final 

das provas aplicadas em 16/04/2023 e 25/06/2023, e considerando, outrossim, o limite de vagas 

estabelecido na Tabela I do Edital nº 01/2023. 

 



MUNICÍPIO DE MATÕES - MA
PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2023

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
001 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – SEDE

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

1 0.693-02.051 JOSÉ DUARTE MONTEIRO FILHO 16,00 6,00 8,00 57,00 87,00 Classificado

2 0.693-00.500 INGRID MARIA CARVALHO VIANA 14,00 10,00 4,00 42,00 70,00 Classificado

3 0.692-99.634 FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA MOREIRA 12,00 8,00 8,00 42,00 70,00 Classificado

4 0.693-00.021 DIVINO DE SOUSA 12,00 8,00 8,00 39,00 67,00 Classificado

5 0.693-01.399 JENALDO DOS SANTOS OLIVEIRA 16,00 8,00 6,00 36,00 66,00 Classificado

6 0.693-01.321 ANTONIO CARVALHO DE OLIVEIRA JUNIOR 10,00 6,00 4,00 45,00 65,00 Classificado

7 0.692-99.979 RODRIGO DOS SANTOS OLIVEIRA 12,00 8,00 6,00 39,00 65,00 Classificado

8 0.693-02.072 NATANIEL DOS SANTOS SILVA 12,00 8,00 6,00 39,00 65,00 Classificado

9 0.693-01.622 MARCOS LEANDRO SOARES DA SILVA 12,00 8,00 2,00 42,00 64,00 Classificado

10 0.692-99.973 CAMILLA JULIANNE LOUREIRO DE OLIVEIRA ANDRADE10,00 6,00 6,00 42,00 64,00 Classificado

11 0.692-99.524 MERIJANE FERNANDES DA COSTA 16,00 8,00 4,00 36,00 64,00 Classificado

12 0.693-01.649 BENEDITO DA LUZ FERREIRA 12,00 2,00 6,00 42,00 62,00 Classificado

13 0.692-99.371 ALLANY ANDRADE SOARES SILVA 10,00 6,00 4,00 42,00 62,00 Classificado

14 0.693-00.933 ANA CLARA SOARES DA SILVA 10,00 6,00 4,00 42,00 62,00 Classificado

15 0.693-00.235 MAYCONN DOUGLAS ALVES DOS SANTOS 6,00 8,00 6,00 42,00 62,00 Classificado

16 0.693-03.704 ERMESON MATHEUS DE CASTRO ASSUNÇÃO 14,00 6,00 6,00 36,00 62,00 Classificado

17 0.693-00.617 MARGARETE SILVA DOS SANTOS 14,00 8,00 4,00 36,00 62,00 Classificado

18 0.693-01.102 SABRINA STELA DE OLIVEIRA CLÍMACO 14,00 8,00 4,00 36,00 62,00 Classificado

19 0.693-00.004 FRANCIEL OLIVEIRA ROCHA 12,00 6,00 8,00 36,00 62,00 Classificado

20 0.692-99.414 JONAS ALTINO ALVES 6,00 6,00 4,00 45,00 61,00 Classificado

LEGENDA: P1 - LÍNGUA PORTUGUESA    P2 - NOÇÕES DE INFORMÁTICA    P3 - LEGISLAÇÃO DO SUS    P4 - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS    

Página 1 de 10



MUNICÍPIO DE MATÕES - MA
PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2023

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
002 E 011 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – SANTA LUZIA

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

Página 2 de 10

1 0.693-12.224 SILVIA MARIA MACHADO VIEIRA 20,00 10,00 8,00 54,00 92,00 Classificado

2 0.693-12.941 IULISSES LUIZ DA ROCHA LIMA 18,00 8,00 10,00 54,00 90,00 Classificado

3 0.693-10.470 JUCIELMA PEREIRA DA SILVA GOMES 14,00 8,00 10,00 54,00 86,00 Classificado

4 0.693-09.695 MAURO CARVALHO DE SOUSA 14,00 8,00 6,00 57,00 85,00 Classificado

5 0.693-09.880 MORGANA TAMARA SILVA E CASTRO 14,00 10,00 8,00 51,00 83,00 Classificado



MUNICÍPIO DE MATÕES - MA
PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2023

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
003 E 012 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – SANTA LUZIA II

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

Página 3 de 10

1 0.693-09.702 18,00 8,00 6,00 51,00 83,00 Classificado

2 0.693-11.955 JOYCE DESIDERIO DE ASSUNCAO SILVA 10,00 6,00 8,00 54,00 78,00 Classificado

3 0.693-10.194 ERICA MARANA SILVA LIMA 12,00 2,00 6,00 57,00 77,00 Classificado

4 0.693-13.428 ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS 12,00 6,00 8,00 48,00 74,00 Classificado

CARLOS LEÔNCIO ASSUNÇÃO COSTA



MUNICÍPIO DE MATÕES - MA
PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2023

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
004 E 013 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – SANTO ANTÔNIO

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

1 0.693-00.714 MICKAELLA OLIVEIRA DA SILVA 8,00 10,00 4,00 39,00 61,00 Classificado

LEGENDA: P1 - LÍNGUA PORTUGUESA    P2 - NOÇÕES DE INFORMÁTICA    P3 - LEGISLAÇÃO DO SUS    P4 - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS    

Página 4 de 10

3 0.693-09.895 SOCORRO DE MARIA RODRIGUES SOUSA 8,00 6,00 10,00 51,00 75,00 Classificado

5 0.693-09.946 GIZELA CARDOSO DE SOUZA 12,00 2,00 8,00 48,00 70,00 Classificado

2 0.693-12.294 LUCAS DOS SANTOS LIMA 12,00 6,00 6,00 54,00 78,00 Classificado

4 0.693-12.895 EMANUELE ALENCAR DA SILVA 16,00 6,00 8,00 45,00 75,00 Classificado



MUNICÍPIO DE MATÕES - MA
PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2023

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
005 E 014 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PEDREIRAS

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

1 0.692-99.441 TIAGO CARVALHO COUTINHO 12,00 8,00 4,00 39,00 63,00 Classificado

2 0.693-01.437 HELOISA REGINA BRITO DE SOUSA 14,00 6,00 6,00 36,00 62,00 Classificado

LEGENDA: P1 - LÍNGUA PORTUGUESA    P2 - NOÇÕES DE INFORMÁTICA    P3 - LEGISLAÇÃO DO SUS    P4 - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS    

Página 5 de 10

3 0.693-09.836 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS CARVALHO 12,00 6,00 8,00 54,00 80,00 Classificado

4 0.693-09.884 JOSEANE MARIA FERREIRA BEZERRA 12,00 6,00 8,00 45,00 71,00 Classificado

5 0.693-12.154 LUCAS DA SILVA MONTEIRO 12,00 10,00 6,00 42,00 70,00 Classificado



MUNICÍPIO DE MATÕES - MA
PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2023

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
006 E 015 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MANDACARU

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

1 0.692-99.754 RAIMUNDO DOS SANTOS FURTADO 12,00 8,00 6,00 39,00 65,00 Classificado

LEGENDA: P1 - LÍNGUA PORTUGUESA    P2 - NOÇÕES DE INFORMÁTICA    P3 - LEGISLAÇÃO DO SUS    P4 - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS    

Página 6 de 10

3 0.693-12.823 KANANDA FELIX DE OLIVEIRA 8,00 6,00 8,00 51,00 73,00 Classificado

4 0.693-00.007 JANAÍNA DE SENA SANTANA FARIAS 12,00 4,00 6,00 48,00 70,00 Classificado

2 0.693-12.976 RICARDO SOUSA BEZERRA 20,00 8,00 4,00 48,00 80,00 Classificado



MUNICÍPIO DE MATÕES - MA
PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2023

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
007 E 016 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MARAJÁ

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

Página 7 de 10

1 0.693-12.149 RENE SOUZA BEZERRA 18,00 10,00 10,00 54,00 92,00 Classificado

2 0.693-09.703 IGOR MIKAEL ALVES DE ARAÚJO 14,00 6,00 8,00 51,00 79,00 Classificado

3 0.693-13.054 ERASMO PEREIRA DE MOURA FILHO 12,00 6,00 10,00 48,00 76,00 Classificado

4 0.693-12.712 ELIAS JOSÉ FAUSTINO DA SILVA JÚNIOR 10,00 10,00 2,00 51,00 73,00 Classificado



MUNICÍPIO DE MATÕES - MA
PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2023

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
008 E 017 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UNIÃO

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

1 0.693-01.012 RAFAEL LIMA PEREIRA 10,00 8,00 2,00 42,00 62,00 Classificado

LEGENDA: P1 - LÍNGUA PORTUGUESA    P2 - NOÇÕES DE INFORMÁTICA    P3 - LEGISLAÇÃO DO SUS    P4 - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS    

Página 8 de 10

3 0.693-12.311 MARIA NILDA DE OLIVEIRA SILVA 14,00 4,00 10,00 51,00 79,00 Classificado

4 0.693-09.685 KELIANE DA SILVA BRITO 14,00 6,00 6,00 51,00 77,00 Classificado

2 0.693-09.879 PAULO PEREIRA DA SILVA 18,00 10,00 8,00 54,00 90,00 Classificado



MUNICÍPIO DE MATÕES - MA
PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2023

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
009 E 018 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ONÇA

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

Página 9 de 10

1 0.693-12.812 ARIANA MARTINS DA SILVA 18,00 8,00 8,00 60,00 94,00 Classificado

2 0.693-09.782 MARIANA RODRIGUES DE CARVALHO 16,00 6,00 8,00 54,00 84,00 Classificado

3 0.693-12.140 RAIMUNDA MIRIAN SILVA NASCIMENTO 18,00 6,00 8,00 45,00 77,00 Classificado

4 0.693-13.112 GABRIELLY COELHO DE CASTRO 16,00 8,00 8,00 45,00 77,00 Classificado



MUNICÍPIO DE MATÕES - MA
PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2023

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
010 E 019 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – LARANJEIRAS

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

Página 10 de 10

1 0.693-11.901 FRANCISCO ELTON DE SOUSA AZEVEDO 12,00 8,00 8,00 45,00 73,00 Classificado

2 0.693-12.861 FRANCISCO CELIO ALVES BEZERRA 10,00 10,00 10,00 42,00 72,00 Classificado

3 0.693-13.060 JAINARA DA CONCEIÇÃO MOURA CARVALHO 14,00 6,00 6,00 45,00 71,00 Classificado


